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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

89843
Hinojales
Puebla del Maestre
Badajoz

06 de julio de 1974
con centrado forzado..: 1,18 m 0,30 m

1,52 m 0,98 m
1,52 m1

- 6° 01' 15,7817''
38° 03' 54,1243''

- 6° 01' 20,60381''
38° 03' 49,63303''

687,278 m (CF)
01 de abril de 1988 28 de noviembre de 2004

29

761352,85 m
4217291,84 m

761228,062 m
4217079,478 m

1,000441282 1,000440539
1° 50' 16'' 1° 50' 13''

(BP)631,273 m.

En la parte más alta de la Loma de Hinojales, en terreno de olivar.

Desde Puebla del Maestre por la carretera a Santa María de Nava,
recorridos 2,175 kilómetros se toma a la izquierda por una carretera sin
asfalto indicada "FUENTES DEL ARCOS 25" y que también conduce a
Cazalla de la Sierra. A los 3,050 se coge un camino a la izquierda; a los
4,3 se sigue por la derecha; a los 5,650 se deja el camino y por un carril a
la derecha, está el vértice a 150 metros. El recorrido es apto para coche.

REGENTE.
Vértice observado con GPS.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

089843 HinojalesEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 29

759000

759000

759000

759000

760000

760000

760000

760000

761000

761000

761000

761000

762000

762000

762000

762000

763000

763000

763000

763000

4216000

4216000

4216000

4216000

4217000

4217000

4217000

4217000

4218000

4218000

4218000

4218000

Hinojales


